АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2022                                  р.п. Дмитриевка                                             № 628

О внесении изменений в административный регламент, утвержденный
постановление администрации района от 02.11.2015 № 638 «Об утверждении
административного регламента предоставления на территории Никифоровского
района муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации
по планировке территории либо об отклонении предложений заинтересованных
лиц о подготовке документации по планировке территории»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,  от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в
соответствие с действующим законодательством, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в административный регламент, утвержденный постановлением
администрация района от 02.11.2015 № 638 «Об утверждении
административного регламента предоставления на территории Никифоровского
района муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации
по планировке территории либо об отклонении предложений заинтересованных
лиц о подготовке документации по планировке территории» следующие
изменения:

1.1.Раздел 2«Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить
пунктом  «2.10.1. Запрещается требовать от заявителя:

представления документов и информации или осуществления действий,
представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с
предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, в том числе подтверждающих
внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые
находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги,
органов местного самоуправления, либо подведомственных органам местного
самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных
частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Тамбовской области, муниципальными правовыми
актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6

статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень
документов;

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за
исключением получения услуг и получения документов и информации,
предоставляемых в результате предоставления  таких услуг, включенных в
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010      №
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг»;

представления документов и информации, отсутствие и (или)
недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в
предоставлении муниципальной услуги, за исключением  случаев, указанных в
подпунктах «а» - «г» пункта 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»;

предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 72
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев,
установленных федеральными законами.».

1.2. пункт 3.1.1. раздела 3. «Состав, последовательность и сроки
выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения,
в том числе особенности выполнения административных процедур в
электронной форме, а также особенности выполнения административных
процедур в многофункциональных центрах» дополнить следущими словами
«Варианты предоставления муниципальной услуги отдельным категориям
заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют.»
 2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации – газете «Официальный вестник Никифоровского района»,
разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68», на официальном сайте
администрации района, в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района А.А. Прокофьева.

Глава района                                                                                Е.В. Голенков

В.А.Погребнев
38-6-25